
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110, 

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.02.2025 г.                                                                                                      № 8 

 

Об утверждении Порядка определения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов, Правил формирования и ведения 

реестра мест (площадок) на территории Приморского муниципального 

округа Запорожской области 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7 

ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и 

образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской 

области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и 

внесении изменения в Постановление Правительства Российской Федерации 

от 25.08.2008 № 641», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

постановлением Правительства Запорожской области от 15.07.2024 № 310 «Об 

утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том 

числе их раздельного накопления) на территории Запорожской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский 

муниципальный округ Запорожской области», администрация Приморского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


 

1.Утвердить Порядок определения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области (приложение 1). 

2.Утвердить Правила формирования и ведения реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области (приложение 2). 

3.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«За!Информ» (za-inform) и разместить на официальном сайте администрации 

Приморского муниципального округа (https://primokrug.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры 

администрации Приморского муниципального округа.  

 

 

 

Глава                                                                                               В.В. Прокопенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Приморского муниципального  

округа от 21.02.2025 № 8 

 

Порядок 

определения мест (площадок) накопления твердых коммунальных  

отходов на территории Приморского муниципального округа 

 Запорожской области 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Приморского муниципального 

округа Запорожской области (далее — Порядок) устанавливает процедуру 

определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов (далее 

— TKO), в том числе крупногабаритных отходов, на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области (далее — муниципальный 

округ). 

1.2. Используемые в настоящем Порядке понятия и термины 

применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 24.06.1998 

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», а также Правилами 

обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156, 

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039. 

1.3. Настоящий Порядок действует на всей территории муниципального 

округа и обязателен для всех юридических и физических лиц. 

1.4. Определить уполномоченным органом по вопросам определения 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формирования и 

ведения реестра на территории муниципального округа отдел по вопросам 

жилищно- коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности 

администрации Приморского муниципального округа (далее - 

Уполномоченный орган). 
 

2. Общие требования к местам накопления  

твердых коммунальных отходов 

 

2.1. Накопление твердых коммунальных отходов (далее — TKO) 

допускается только в местах (площадках) накопления TKO, соответствующих 

требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, а также правилам 
благоустройства территорий муниципального округа. 



 

2.2 Места (площадки) накопления TKO определяются в соответствии со 

схемой размещения мест (площадок) накопления TKO, реестром мест 

(площадок) накопления TKO, ведение которого осуществляется    

Уполномоченным органом (далее — реестр). 

2.3. Складирование TKO осуществляется в местах (на площадках) 

накопления TKO, определенных договором на оказание услуг по обращению с 

TKO, в соответствии с реестром. 

2.4. Бремя содержания контейнерных площадок, специальных площадок 

для складирования крупногабаритных отходов (далее — КГО) несут: 

1) собственники помещений в многоквартирных домах в случаях, если 

контейнерные площадки, специальные площадки для складирования КГО 

входят в состав общего имущества собственников помещений в 

многоквартирном доме; 

2) Уполномоченный орган, в случае расположения таких площадок в 

границах городского округа, если контейнерные площадки, специальные 

площадки для складирования КГО не входят в состав общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме; 

3) собственники контейнерных площадок; 

4) другие лица в случаях, установленных нормативно-правовыми актами 

Российской Федерации. 

2.5. Лицо, ответственное за содержание контейнерных площадок, 

специальных площадок для складирования КГО, обязано обеспечить на таких 

площадках размещение информации о собственнике площадок, графике 

вывоза TKO и КГО. 
 

3. Накопление TKO (в том числе их раздельное накопление) 

 

3.1. В соответствии с договором на оказание услуг по обращению с TKO 

в местах (на площадках) накопления TKO складирование TKO, за 

исключением КГО, осуществляется потребителями услуги по обращению с 

TKO (далее — потребители) следующими способами: 

1) в контейнеры, расположенные в мусороприемных камерах (при 

наличии соответствующей внутридомовой инженерной системы); 

2) в контейнеры, расположенные на контейнерных площадках; 

3) в пакеты или другие емкости. 

Складирование КГО осуществляется в бункеры и на специальных площадках 

складирования КГО. 

3.2. Создание и содержание мест (площадок) накопления (в том числе 

раздельного) TKO осуществляет Уполномоченный орган, за исключением 

установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая 

обязанность лежит на других лицах. 

3.3. Накопление TKO в общественных местах осуществляется с 

использованием урн, расположенных в местах Уполномоченным органом. 

3.4. Количество, объем и тип контейнеров, бункеров, устанавливаемых на 

контейнерных площадках, определяются Уполномоченным органом или 



 

другими владельцами контейнерных площадок, исходя из численности 

населения и иных критериев, определяющих значения нормативов 

накопления TKO, в зависимости от категории потребителей, пользующихся 

контейнерами, бункерами, нормативов накопления TKO, сроков хранения 

TKO, в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации 

в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения. 

3.5. Складирование TKO в контейнеры, расположенные в 

мусороприемных камерах, осуществляется в многоквартирных домах, в 

которых предусмотрено наличие комплекса инженерного оборудования, 

предназначенного для приема, вертикального транспортирования и 

складирования TKO. 

3.6. Контейнер, бункер могут заполняться до объема, позволяющего при 

перемещении TKO в специально предназначенное транспортное средство, 

минимизировать разлет мелких и крупных фракций отходов. 

3.7. При накоплении TKO запрещается: 

1) складировать TKO в местах (на площадках) накопления TKO, не 

указанных в договоре об оказании услуг по обращению с TKO;  

2) повреждать контейнеры, бункеры, сжигать TKO в контейнерах, 

бункерах, а также в местах (на площадках) накопления TKO; 

3) складировать горящие, раскаленные или горячие отходы, КГО, снег и 

лед, осветительные приборы и электрические лампы, содержащие ртуть, 

батареи и аккумуляторы, медицинские отходы, а также иные отходы, которые 

могут причинить вред жизни и здоровью лиц, осуществляющих погрузку 

(разгрузку) контейнеров, повредить контейнеры, мусоровозы или нарушить 

режим работы объектов по обработке, обезвреживанию, захоронению TKO; 

4) совершать иные действия, нарушающие установленные 

законодательством Российской Федерации требования к накоплению TKO. 

3.8. Вывоз TKO с мест (площадок) накопления TKO осуществляет 

региональный оператор по обращению с TKO (далее — региональный 

оператор), либо, на основании договора на оказание услуг по 

транспортированию TKO с региональным оператором - оператор по 

обращению с TKO, осуществляющий деятельность по транспортированию 

TKO (далее — оператор по обращению с TKO). 

3.9. Допускается сбор и удаление (вывоз) TKO и (или) КГО с территорий 

малоэтажной постройки бестарным методом (без накопления TKO и (или) 

КГО) на контейнерных площадках). В таких случаях в реестрах мест 

накопления TKO и (или) схеме обращения с отходами указывается территория 

(часть территории) муниципального округа, на которой осуществляется 

бестарный способ накопления TKO, без создания мест накопления TKO. 

3.10. Периодичность и время вывоза TKO определяется региональным 

оператором в соответствии с нормативными правовыми актами в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения Российской 

Федерации. 

3.11. Региональный оператор несет ответственность за обращение с TKO 

с момента погрузки таких отходов в мусоровоз. Уборка мест погрузки TKO - 



 

действия по подбору оброненных (просыпавшихся и др.) при погрузке TKO и 

перемещению их в мусоровоз. 

3.12. Уборка мест погрузки TKO является обязанностью регионального 

оператора. 

3.13. Уполномоченный орган либо иные владельцы контейнерной 

площадки, площадки на которой осуществляется накопление КГО, обязаны 

обеспечить их очистку от отходов в случае загрязнения таких площадок, а 

также ее дезинфекцию, дератизацию и дезинсекцию. В соответствии с 

требованиями нормативно-правовых актов Российской Федерации. 

3.14. Вывоз КГО обеспечивается в соответствии с законодательством 

Российской Федерации региональным оператором, в том числе по заявкам 

потребителей, либо самостоятельно потребителями путем доставки КГО на 

площадки для их складирования, указанные в договоре на оказание услуг по 

обращению с TKO, в соответствии с реестрами мест накопления TKO. 

 3.15. Транспортирование КГО осуществляется региональным 

оператором, оператором по обращению с TKO не реже одного раза в неделю. 

Дата транспортирования КГО по заявке потребителей определяется 

региональным оператором и не может превышать трех рабочих дней с момента 

поступления такой заявки. 

3.16. Складированные КГО не должны быть заполнены другими 

отходами. 

 

4. Порядок определения мест сбора и накопления ТКО 

 

4.1. Для определения мест (площадок) накопления TKO и включения их в 

реестр физическое лицо, юридическое лицо, индивидуальный 

предприниматель (далее — Заявитель) подает письменную заявку в 

Уполномоченный орган для принятия решения о создании мест (площадок) 

накопления TKO и включения их в реестр, содержащую сведения, 

необходимые для формирования реестра накопления TKO (приложение 1). 

4.2. Прием заявок осуществляется по адресу: Запорожская область, м.о. 

Приморский, г. Приморск, ул. Банковская,110. 

4.3. Уполномоченный орган рассматривает заявку о создании мест 

(площадок) накопления TKO в течение 10 календарных дней со дня ее 

поступления. 

4.4. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области санитарно- 

эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) 

накопления TKO Уполномоченный орган запрашивает позицию центра 

санитарно-эпидемиологического надзора Государственной санитарной 

эпидемиологической службы (далее — запрос). 

4.5. По запросу Уполномоченного органа центр санитарно-

эпидемиологического надзора Государственной санитарной 

эпидемиологической службы подготавливает заключение и направляет его в 



 

Уполномоченный орган не позднее 5 календарных дней со дня поступления 

запроса. 

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть 

увеличен по решению Уполномоченного органа до 20 календарных дней, при 

этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого 

решения Уполномоченным органом направляется соответствующее 

уведомление. 

4.6. По результатам рассмотрения заявки Уполномоченный орган 
принимает решение о согласовании или отказе в согласовании создания места 

(площадки) накопления TKO. 

4.7. Основаниями отказа Уполномоченного органа в согласовании 

создания места (площадки) накопления TKO являются: 

1) несоответствие заявки установленной форме; 

2) несоответствие места (площадки) накопления TKO требованиям 

правил благоустройства, требованиям законодательства Российской Федерации 

в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения. 

4.8. После устранения основания отказа в согласовании создания места 

(площадки) накопления TKO Заявитель вправе повторно обратиться в 

Уполномоченный орган за согласованием создания места (площадки) 

накопления TKO в соответствии с настоящим Порядком. 

4.9. О принятом решении Уполномоченный орган уведомляет заявителя 

в срок, установленный пунктами 4.3 и 4.5 настоящего Порядка. В решении об 

отказе в согласовании создания места (площадки) накопления TKO в 

обязательном порядке указывается основание такого отказа. 

4.10. В случае согласования места (площадки) накопления TKO, 

Уполномоченным органом составляется решение о согласовании создания 

места (площадки) накопления TKO и внесении сведений в реестр в 

соответствии с приложением 2. Место установки контейнерной площадки 

TKO определяется в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации, санитарными нормами и правилами, с визуальным 

осмотром территории существующего и предлагаемого места размещения 

контейнерных площадок для сбора TKO в районах сложившейся постройки. 

4.11. Определение места размещения контейнерных площадок для сбора 

TKO на территории муниципального округа осуществляет комиссия по 

определению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 

районах сложившейся постройки и включения их в реестр, состав которой 

утверждается постановлением администрации. 

4.12. Место установки контейнерной площадки определяется на 

свободном земельном участке, в том числе от подземных и воздушных 

коммуникаций, возможности подъезда и проведения маневровых работ 

спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз TKO. 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

к Порядку определения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской 

области 

 

Отделу по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта, 

связи и дорожной деятельности 

администрации Приморского 

муниципального округа 

ОТ

  

(наименование юридического лица (Ф.И.О. 

представителя ЮЛ), 

_______________________________________________ 

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или 

физического лица 

 

Заявка № 

о согласовании создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов и внесения сведений в реестр 

 

Заявитель 
____________________________________________________________________________________________________ 

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный 
__________________________________________________________________________________________________________ 

регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес; 

______________________________________________________________________________________________ 

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основное государственный 

______________________________________________________________________________________________ 

 помер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, 

______________________________________________________________________________________________ 

адрес регистрации по месту жительства; 
__________________________________________________________________________________________________________ 

для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или 

_____________________________________________________________________________________ 

иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации; адрес 
регистрации по месту жительства, контактные данные) 

 

Прошу согласовать место (площадку) накопления TKO, расположенное по 

адресу                                                                                                                   и 

включить его в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Приморского муниципального округа. 

 Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в 

заявке. Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного 

отзыва данного согласования. 

___________________________________________ 

М.П. (подпись заявителя) 

 



 

 

 

Приложения: 

1. Схема планируемого размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов с отражением данных о нахождении мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте масштаба 

1:2000; 

2. Таблица с данными о технических характеристиках мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в том числе 

сведения об используемом покрытии, количестве размещенных и 

планируемых к размещению контейнеров, бункеров с указанием их объема 

и данными об источниках образования твердых коммунальных отходов, 

которые складируются в местах (площадках) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области; 

3. Документы о собственности (ином праве) на земельный участок; 

4. Для юридических лиц документ (основание), дающий право на 

обустройство площадки при обустройстве для МКД. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

 

к Порядку определения мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на 

территории Приморского 

муниципального округа 

Запорожской области                               

 

Решение 

о согласовании создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов и внесения сведений в реестр 

 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

связи и дорожной деятельности администрации Приморского муниципального 

округа по результатам рассмотрения заявки о согласовании создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов по адресу: 
_______________________________________________________________________________________ 

Согласовывает создание места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов. 
                     

_______________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О./наименование заявителя) по указанному адресу и в соответствии со 

схемой места планируемого размещения площадки накопления TKO. 

Заявитель обязан сообщать в Уполномоченный орган о любых 

изменениях сведений, содержащихся в реестре, в срок не позднее 5 рабочих дней 

со дня наступления таких изменений путем направления соответствующего 

уведомления на бумажном носителе. 

С целью внесения сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр, Заявителю необходимо в срок не позднее 3 

рабочих дней со дня начала использования места уведомить об этом отдел по 

вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной 

деятельности администрации Приморского муниципального округа. 

 

Председатель комиссии 

 

 

«____» _______20____г.                                                             _______________ 

    



 

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

администрации Приморского 

муниципального  

округа от 21.02.2025 № 8 

 

Правила 

формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Приморского муниципального 

округа Запорожской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Создание и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области (далее-реестр) в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении 

правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра» является полномочием отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной 

деятельности администрации Приморского муниципального округа (далее — 

Уполномоченный орган). 

1.2. Реестр представляет собой базу данных о местах (площадках) 

накопления твердых коммунальных отходов, ведется Уполномоченным органом на 

бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно приложению 1. 

Сведения в реестр вносятся Уполномоченным органом в течение 5 рабочих 

дней со дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

1.3. В течение 10 рабочих дней со дня внесения в реестр сведений о 

создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов такие 

сведения размещаются Уполномоченным органом на официальном сайте в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

2. Содержание реестра мест 

 

2.1. В соответствии с пунктом 5 статьи 13.4 Федерального закона от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и пунктов 15-

19 раздела III Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, реестр включает 

в себя следующие разделы: 

1) данные о местонахождении мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов; 



 

      2) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления 

ТКО; 

      3) данные о собственниках мест (площадок) накопления TKO; 

4) данные об источниках образования TKO, которые складируются в 

местах (на площадках) накопления TKO. 

2.1.1 Раздел «Данные о нахождении мест (площадок) накопления TKO» 

содержит сведения об адресе и (или) географических координатах мест 

(площадок) накопления TKO, а также схему размещения мест (площадок) 

накопления TKO. 

Схема размещения мест (площадок) накопления TKO отражает данные о 

нахождении мест (площадок) накопления TKO на карте масштаба 1: 2000. 

2.1.2 Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления 

TKO содержат сведения об используемом покрытии, площади, количестве 

размещенных и планируемых к размещению контейнеров, и бункеров с 

указанием их объема. 

Информация о размещенных и планируемых к размещению контейнерах, 

и бункерах с указанием их объема формируется на основании информации, 

предоставляемой региональным оператором по обращению с TKO, в зоне 

деятельности которого размещаются места (площадки) накопления TKO. 

Информация о планируемых к размещению контейнерах определяется 

уполномоченным органом с учетом предложений регионального оператора по 

обращению с TKO, в зоне деятельности которого размещаются места 

(площадки) накопления TKO. 

2.1.3 Данные о собственниках мест (площадок) накопления TKO, 

содержащие сведения: 

1) для юридических лиц - полное наименование и основной 

государственный регистрационный номер записи в Едином государственном 

реестре юридических лиц, фактический адрес; 

2) для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, 

основной государственный регистрационный номер записи в Едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес 

регистрации по месту жительства; 

3) для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата 

выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации 

по месту жительства, контактные данные. 

2.1.4 Данные об источниках образования TKO, которые складируются в 

местах (на площадках) накопления TKO содержит сведения об одном или 

нескольких объектах капитального строительства, территории (части 

территории), при осуществлении деятельности на которых у физических и 

юридических лиц образуются TKO, складируемые в соответствующих местах 

(на площадках) накопления TKO. 

2.2. B случае если место (площадка) накопления TKO создано 

Уполномоченным органом, сведения о таком месте (площадке) накопления 



 

TKO подлежат включению в реестр в срок не позднее трех рабочих дней со дня 

принятия решения о его создании. 

2.3. В случае если место (площадка) накопления TKO создано 

заявителем, он обязан обратиться в Уполномоченный орган с заявкой не 

позднее 3 рабочих дней со дня его использования. 

2.4. Заявитель направляет в Уполномоченный орган заявку о включении 

сведений о месте (площадке)накопления твердых коммунальных отходов в 

реестр по форме, установленной Уполномоченным органом. Рассмотрение 

заявки осуществляется Уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней 

со дня ее поступления. 

2.5. По результатам рассмотрения заявки Уполномоченный орган 

принимает решение о включении сведений о месте (площадке) накопления 

TKO в реестр или об отказе во включении таких сведений в реестр. 

2.6. Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) 

накопления TKO в реестр принимаются в следующих случаях: 

1) несоответствие заявки установленной форме; 

2) наличие в заявке о недостоверной информации; 

3) отсутствие согласования Уполномоченным органом создания места 

(площадки) накопления TKO. 

2.7. Уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом решении в 

течение 3 рабочих дней со дня его принятия. 

2.8. После устранения оснований отказа, но не позднее 30 дней со дня 

получения решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) 

накопления TKO в реестр заявитель вправе повторно обратиться в 

Уполномоченный орган с заявкой. 

2.9. Заявитель обязан сообщать в Уполномоченный орган о любых 

изменениях сведений, содержащихся в реестре, в срок не позднее 5 рабочих 

дней со дня наступления таких изменений путем направления соответствующего 

уведомления на бумажном носителе.



 

                                                                                                                                                           
Приложение 1 

 

к Правилам формирования и ведения 

реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на 

территории Приморского муниципального 

округа Запорожской области 

 

Реестр 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Приморского муниципального 

округа Запорожской области 

 

Раздел 1. Данные о 

нахождении мест 

(площадок) 
накопления TKO 

Раздел 2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления TKO 

No 
п/п 

Адрес 

расположения 

Географииески 

е координаты 

Используемое 

покрытие 

Площадь 

контейнерной 

площадки 

Количество размещенных 
контейнеров, их объем 

Количество планируемых к 
размещению контейнеров, их 

объем 

шт. м.куб. шт. м. куб. 

1 
 

2 3 
 

4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Данные о собственниках мест (площадок) накопления TKO  



 

Юридические лица Индивидуальные 

предприниматели 

Физические лица  

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 

Го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ы
й

 
ре

ги
ст

ра
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 
(Е

ГР
Ю

Л
) 

 
Ф

ак
ти

че
ск

ий
 а

д
ре

с 

Ф
ам

ил
ия

, и
м

я,
 о

тч
ес

тв
о

 

Го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ы
й

 
ре

ги
ст

ра
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 
(Е

ГР
И

П
) 

 

А
д

р
ес

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о

 

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ьс

тв
а 

 Ф
ам

ил
ия

, и
м

я,
 о

тч
ес

тв
о

 

С
ер

и
я,

 н
о

м
ер

 и
 д

ат
а 

вы
д

ач
и

 п
ас

п
о

р
та

 и
л

и
 

и
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

, 

уд
о

ст
о

ве
р

яю
щ

е
го

 
л
и

ч
н

о
ст

ь 

 

А
д

р
ес

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о

 

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ьс

тв
а 

 
К

о
н

та
кт

н
ы

е 
д

ан
н

ы
е 

 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

Раздел 4. Данпые об источниках образования TКO, которые складируются в местах (на площадках) накопления TKO 

Наименование источника образования TKO Адрес источника образования TKO 

20  21 

Приложение: схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных с отражением данных о нахождении 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте в масштабе 1:2000 


